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Zertifizierte Moderatoren 
 

Bezirk Moderator 

Qualitätszirkel 

Kontaktdaten 

Bergstraße Dr. med. Florian Wagner 

 

info@hausaerzte-am-dom.de 
Wilhelmstr. 65 
68623 Lampertheim 
Telefon: 06206 4075  
Fax: 06206 54447 

Darmstadt Herr Jons Ricardo Keim 

HZV 038 

praxishasslochnord@gmail.com 
06142/55805 

Darmstadt Frau Dr. Jutta Landenberger  

06708/3517 

Darmstadt Herr Dr. Christian Lüdicke 
 

Praxis.luedicke@t-online.de 

06076/911700 

Frankfurt Herr Dr. med. Philipp Jansen  

069/5975900 

Frankfurt Herr Dr. Jürgen Burdenski 

Ärztenetz Frankfurt Nord 

hausarzt@dr-burdenski.de 

069/545262 

Frankfurt Herr Dr. Tobias Gehrke tobiasgehrke@gmail.com 

069/551595 

Fulda Herr Dr. Michael Ziegler Ziegler-Michael@t-online.de  
0668/3231 

Gießen-Land Herr Dr. med. Uwe Speier speier@dres-mayspei.de 

06406/1655 

Gießen-Land Herr Günther Stephan 

HZV 028,  

QZ Laubach-Grünberg-Lich-Hungen 

info@guenter-stephan.de 

0172/8164707 

Gießen-Land Dr. Joachim van Gellecom joachim.vangellecom@gmx.de 

06403/977280 

Kassel Herr Dr. Christoph Claus 

Interdisz. QZ Landkreis Kassel 

christoph@clausweb.de 

05674/99850 

Kassel Frau Dr. Sabine Frohnes dr.frohnes@hausaerztin-kassel.de 
0561/104013 

Kassel Herr Dr. Klaus Günther Meyer 

Froehlicher QZ 

Harleshäuser-, Kirchditmolder QZ 

kgmeyer@posteo.de 

0177/8850040 
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Kassel Herr Dr. Uwe Popert  

Kassel 1 / Kassel 5 

uwe.popert@t-online.de 

0561/770990 

Limburg Frau Anke Lapp 

HZV 030 

anke.lapp@t-online.de 

06083/958528 

Limburg Herr Dr. med. Friedrich Freitag 

HZV 023 

f.Freitag@t-online.de 

06471/2255 

Main-Kinzig Herr Dr. med. Oliver Schivelbusch oliver@schivelbusch.de 

06101/34188 

Main-Kinzig Monika Buchalik Monika.Buchalik@t-online.de 

06181/47171 

Offenbach Frau Birgit Cremer 

Hausärzte Offenbach-Innenstadt 

b.cremer@freenet.de 

06106/14978 

Offenbach Herr Claus-Michael Reimers 

Hausärzte Offenbach-Innenstadt 

cm.reimers@t-online.de 

069/824025 

Offenbach Herr Dr. med. Jörg Hintze Joerg.hintze@t-online.de 

06182/60888 

Schwalm-Eder Herr Dr. med. Detlef Sommer 

HZV 076 

mail@detlefsommer.de 

05661/2910 

Schwalm-Eder Frau Dr. med. Diana Jurgilewitsch  

05681/98870 

Schwalm-Eder Herr Dr. med. Winfried Haupt drhaupt@gmail.com 

06691/8065080 

Taunus Herr Armin Beck info@hausaerzte-hessen.de 

06190/9743470 

Taunus Frau Petra Hummel-Kuhnhenn 

Qualitätszirkel Pharmakotherapie 
Hausärzteverband Bezirk Taunus 

Petra.hummel@freenet.de 

06172/42948 

Taunus Herr Dr. Stefan Grenz 

Qualitätszirkel Pharmakotherapie 
Hausärzteverband Bezirk Taunus 

praxis@dr-grenz.de 

Taunus Herr Dr. Matthias Deutsch  

Hausärzte Friedrichsdorf (HZV 062) 

dr.matthiasdeutsch@arcor.de 

06172/79191 

Taunus Herr Dr. Joachim Fessler 

HZV 017, Pharmakotherapie 

Joachim.fessler@t-online.de 

 

Taunus Dr. Stefan Graafen 

HZV 017 

praxisgraafen@gmail.com 

 

mailto:uwe.popert@t-online.de
mailto:anke.lapp@t-online.de
mailto:f.Freitag@t-online.de
mailto:oliver@schivelbusch.de
mailto:Monika.Buchalik@t-online.de
mailto:b.cremer@freenet.de
mailto:cm.reimers@t-online.de
mailto:Joerg.hintze@t-online.de
mailto:mail@detlefsommer.de
mailto:drhaupt@gmail.com
mailto:info@hausaerzte-hessen.de
mailto:Petra.hummel@freenet.de
mailto:praxis@dr-grenz.de
mailto:dr.matthiasdeutsch@arcor.de
mailto:Joachim.fessler@t-online.de
mailto:praxisgraafen@gmail.com


Hausärzteverband Hessen e.V. 
Mitglied im Deutschen Hausärzteverband 

 
 
 
 

 

Vogelsberg Herr Dr. Manfred Maasz 

Schlitzer Ärzte 

manfred.maasz@gmail.com 

06642/802137 

Vogelsberg Frau Susanne Sommer info@praxis-an-der-ohm.de 

06400/5397 

Vogelsberg Herr Michael Buff 

QZ Mücker Ärzte 

Michael.buff@gmx.net 

06635/96110 

Waldeck Herr Dr. Dirk Bender DN.Bender@t-online.de  
 

Waldeck Herr Erhard Hain 

Waldecker I 

erhard.hain@t-online.de 

05623/5011 

Waldeck Herr Rainer Kittel 

HZV Hausärzte Frankenberg, 050 

info@dr-kittel.de 

06457/8088 

Wetterau Dr. Alexander Jakob jakob@praxis-lucas-jakob.de, 
06032/81670 

Wetterau Herr Wolf Eckert 

QZ QM Aequanet 

wolf.eckert@online.de 

06034/2354 

Wetterau Dr. Peer Laubner laubner.turner.protz@telemed.de 

06042/6630 

Wetterau Herr Dr. Wolfgang Pilz 

QZ Wetterau 1 

dr.pilz@praxis-ockstadt.de 

06031/69360 

Wetzlar-Dillenburg Herr Dr. Oliver Weckert 

HZV 002 

brudy@gmx.de 

06449/6715 

Wetzlar-Dillenburg Herr Peter Franz p.franz@gmx.de 

06449/242 

Wetzlar-Dillenburg Frau Jutta Willert-Jacob 

Hausärztlicher QZ-Zirkel Aßlar-
Ehringshausen-Greifenstein 

juttajacob@gmx.de 

02773/916960 

Wiesbaden Herr Dr. Joachim Schmidt Dr.j.e.schmidt@web.de 

0611401065 

Wiesbaden Herr Christian Sommerbrodt praxis@sommerbrodt.de 

0611/300779 

Wiesbaden Herr Dr. Holger Michaelsen hopademi@t-online.de 

0611  371963 

Sie sind zertifizierter Moderator, haben einen PTQZ, stehen aber nicht auf der Liste? Bitte eine kurze 

Mail an henrik.keller@hausaerzte-hessen.de 
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